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Hej Lone,
Nedenfor er Grønlands Statistiks svar til høringen, som du bedes inddrage!
 
Bh
Per
 
 
Grønlands Statistik støtter de foreslåede krav om mere detaljerede oplysninger fra fiskeriet, da de vil give et bedre
grundlag for at beregne fiskeriets betydning i økonomien.
 
Grønlands Statistik har gennem en længere årrække effektiviseret driften, hvilket har gjort det muligt løbende at
udvide statistikomfanget uden tilsvarende forøgelse af bevillingen. Denne effektivisering har nået sin grænse.
 
I de seneste år er institutionen blevet pålagt besparelser, samtidig med at lønudviklingen betyder, at den samme
kapacitet som tidligere ikke længere kan finansieres. Bevillingen i 2026 ligger væsentligt lavere end for blot få år
siden. Der er derfor ikke økonomisk råderum til nye opgaver uden fravalg og reduktioner inden for eksisterende
områder. Bestyrelsen skal derfor på forårsmødet 2026 behandle konsekvenser for både udgivelsesplan og
virksomhedsplan.
 
Hvis de nye krav til fiskeristatistikken skal kunne udnyttes fuldt ud til opbygning af nationalregnskabet, kræver det
øgede ressourcer til at styrke kapaciteten hos Grønlands Statistik til at indsamle, bearbejde og omsætte
oplysningerne til statistikker. Samtidig må der forventes behov for tilsvarende ressourcer hos øvrige aktører —
herunder det kommende fiskeriøkonomiske institut og Fiskerirådet — for at sikre en effektiv og sammenhængende
gennemførelse af bekendtgørelsen.
 
Grønlands Statistik anbefaler derfor, at der sker en klar og balanceret forventningsafstemning mellem de ressourcer,
der stilles til rådighed, og de leverancer og produkter, som forventes leveret. I modsat fald kan en gradvis indfasning
eller prioritering af kravene være nødvendig for at sikre balance mellem ambitioner og praktiske muligheder.
 
Grønlands Statistik står naturligvis til rådighed for at finde en model, der sikrer en solid og realistisk udvikling af
statistikken for fiskerisektoren.
 


